E tendo avocado para relatar sobre a matéria, passo a expor as
seguintes considerações:

O referido projeto visa promover a desafetação para fins de desmembramento de duas

áreas públicas localizadas no Córrego do Soldado para fins de alienação pela modalidade Leilão.
Uma área de terreno de 5.825,42 m²(cinco mil, oitocentos e vinte e cinco metros e quarenta e dois
decímetros quadrados) e outra área de tereno de 5.895,77 m²(cinco mil, oitocentos e noventa e cinco
metros e setenta e sete decímetros quadrados).

Neste  sentido,  entendemos  que  o  Projeto  de  Lei  em  apreço,  está  instruído  com  a
documentação necessária e encontra-se elaborado dentro da correta técnica legislativa, atendendo ao
que estabelece o art.40, do Regimento Interno da Câmara Municipal.